


ÚZEMN� PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE A PODKLADY, ÚTP, PROJEKTOVÁ A PORADENSKÁ �INNOST,  EKOLOGIE, GIS

NÁZEV ZAKÁZKY :    ÚZEMNÍ PLÁN DOLNÍ LHOTA                          
           

                            
   

OBJEDNATEL :      OBEC DOLNÍ LHOTA                   

OBEC :        DOLNÍ LHOTA                   

KRAJ :                           MORAVSKOSLEZSKÝ           

ZPRACOVATELÉ : 

URBANISTICKÁ KONCEPCE :    

OCHRANA P�ÍRODY  :   ING. ARCH. HELENA SALVETOVÁ  

DEMOGRAFIE, GEOGRAFIE, 

ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ :   RNDr. MILAN POLEDNIK 

DOPRAVA :      ING. VÁCLAV ŠKVAIN  

VODNÍ HOSPODÁ�STVÍ :  ING. EVA BOHÁ�KOVÁ  

ENERGETIKA, SPOJE :    ING. JI�Í ŠKVAIN  

ZAPRACOVÁNÍ ÚSES :   ING. PETR ŠI�INA 

ZEM�D�LSKÁ VÝROBA, LESNÍ  

HOSPODÁ�STVÍ, VYHODNOCENÍ 

DOPAD� NAVRHOVANÉHO  

�EŠENÍ NA ZPF A PUPFL :    pí. LIBUŠE FRAN�ÍKOVÁ    

ZODPOV�DNÝ PROJEKTANT : ING. ARCH. HELENA SALVETOVÁ  ……………………………. 

TELEFON :     596939530                                                email : h.salvetova@uso.cz 

    

ZAKÁZKOVÉ �ÍSLO :  U – 454         DATUM :    B�EZEN 2011 

ZPRACOVALO URBANISTICKÉ ST�EDISKO OSTRAVA,  S. R. O.     

              SPARTAKOVC� 3,  OSTRAVA – PORUBA,                                                 PS� 708 00             

………………………………………..                                                                        TELEFON, FAX:  596939530  

   



I. 

NÁVRH ÚZEMNÍHO PLÁNU 

DOLNÍ LHOTA 



I.A 

TEXTOVÁ �ÁST  



Obsah                             str. 

A. Vymezení zastav�ného území                    1 

B. Koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot         2 

C. Urbanistická koncepce, vymezení zastavitelných ploch,  
 ploch p�estavby a systému sídelní zelen�                 3 

 C.1  Celková urbanistická koncepce                  3 
 C.2  Vymezení zastavitelných ploch a ploch p�estavby           4 
 C.3  Systém sídelní zelen�                     6 

D. Koncepce ve�ejné infrastruktury, v�etn� podmínek pro její umis�ování      7 

 D.1 Dopravní infrastruktura                     7 
    D.1.1 Doprava silni�ní                     7 
    D.1.2 Doprava statická – odstavování a parkování automobil�        7 
    D.1.3 Provoz chodc� a cyklist�                  8 
            D.1.4 Doprava železni�ní                   8  
    D.1.5 Hromadná doprava osob                  8 
 D.2 Technická infrastruktura                     8
     D.2.1  Vodní hospodá�ství                    9 
     D.2.2 Energetika, spoje                    10 
     D.2.3  Ukládání a zneškod�ování odpad�               10 
  D.3 Ob�anské vybavení                        10 
  D.4 Ve�ejná prostranství                      10 

E.  Koncepce uspo�ádání krajiny, v�etn� vymezení ploch a stanovení podmínek  
  pro zm�ny v jejich využití, územní systém ekologické stability, prostupnost  
  krajiny, protierozní opat�ení, ochranu p�ed povodn�mi, rekreaci,  

 dobývání  nerost�                       11 

 E.1 Koncepce uspo�ádání krajiny, v�etn� vymezení ploch a stanovení       
    podmínek pro zm�nu v jejich využití                11 
 E.2 Územní systém ekologické stability                 11 
 E.3 Prostupnost krajiny                      12 
 E.4 Protierozní opat�ení                      12 
 E.5 Ochrana p�ed povodn�mi                    12 
 E.6 Podmínky pro rekrea�ní využívání krajiny               12 
 E.7 Vymezení ploch pro dobývání nerost�                12 

F.  Stanovení podmínek  pro využití ploch s rozdílným zp�sobem využití       13 

  F.1 P�ehled typ� ploch s rozdílným zp�sobem využití            13 
  F.2 Koeficient zastav�ní pozemku                   14 
  F.3 Podmínky pro využití ploch                   14 
  F.4 �asový horizont                       15 

G.  Vymezení ve�ejn� prosp�šných staveb, ve�ejn� prosp�šných opat�ení,  
  staveb a opat�ení k zajiš�ování obrany a bezpe�nosti státu a ploch pro  
  asanaci, pro které lze práva k pozemk�m a stavbám vyvlastnit a pro které  
  lze uplatnit p�edkupní právo                     16 
    



H.  Vymezení dalších ve�ejn� prosp�šných staveb a ve�ejn� prosp�šných  
  opat�ení, pouze s možností p�edkupního práva              16 
  H.1 Ob�anské vybavení                      16 
  H.2 Ve�ejná prostranství (plochy zelen� na ve�ejných prostranstvích)      16   

I.    Vymezení ploch a koridor� územních rezerv a stanovení možného  
       budoucího využití v�etn� podmínek pro jeho prov��ení           17 

J.   Vymezení ploch a koridor�, ve kterých je prov��ení zm�n jejich využití  
      územní studií podmínkou pro rozhodování                17 

K.  Vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb, pro které  
       m�že vypracovávat architektonickou �ást projektové dokumentace jen  
   autorizovaný architekt                        17

L.   Údaje o po�tu list� územního plánu a po�tu výkres� k n�mu p�ipojené  
   grafické �ásti                         17 

Seznam tabulek :  
Tab. �. 1 – Plochy smíšené obytné SO 
Tab. �. 2 – Plochy rekreace R 
Tab. �. 3 – Plochy za�ízení ob�anského vybavení OV  
Tab. �. 4 – Plochy t�lovýchovných a sportovních za�ízení OS 
Tab. �. 5 – Plochy h�bitova  OH 
Tab. �. 6 – P�ší a vozidlové komunikace PV 
Tab. �. 7 – Plochy zelen� na ve�ejných prostranstvích ZV 
Tab. �. 8 – Plochy dopravy silni�ní DS 
Tab. �. 9 – Plochy dopravy drážní DD 
Tab. �. 10 – Parkovací a odstavné plochy DP 
Tab. �. 11 – Plochy technické infrastruktury TI 
Tab. �. 12 – Plochy výroby zem�d�lské VZ 
Tab. �. 13 – Plochy výroby drobné VD 
Tab  �. 14 – Plochy vodní a vodohospodá�ské VV  
Tab. �. 15 – Plochy zem�d�lské Z 
Tab. �. 16 – Plochy lesní L 
Tab. �. 17 – Plochy p�írodní PP 
Tab. �. 18 – Plochy smíšené nezastav�ného území NS 

Seznam použitých zkratek 
ATS   -  automatická tlaková stanice 
�OV    -  �istírna odpadních vod 
DTS   -  distribu�ní trafostanice 
k. ú.         -  katastrální území 
NN   -  nízké nap�tí 
OOV   -  ostravský oblastní vodovod  
RD   -  rodinný d�m 
ÚSES          -  územní systém ekologické stability
VN   -  vysoké nap�tí  
VVTL  -  velmi vysokotlaký 





1 

A.  VYMEZENÍ ZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ  

1. �ešeným územím územního plánu je katastrální území Dolní Lhota u Ostravy, které tvo�í 
území obce Dolní Lhota.  

2. Zastav�né území obce Dolní Lhota je vymezeno k 1. 3. 2011.

3. P�evládající funkce obce Dolní Lhota je obytná, �áste�n� obslužná a dopravní, omezen�
výrobní a rekrea�ní. 

4.  Zastav�né území Dolní Lhota je vymezeno ve výkresech :  

  �. 1. Základní �len�ní území  
   �. 2. Hlavní výkres  



2 

B. KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE JEHO  
HODNOT  

1. Hlavním cílem navržené urbanistické koncepce je vytvo�ení podmínek pro budoucí rozvoj 
�ešeného území. Hlavní zásadou navrženého �ešení byly požadavky na ochranu p�írodních, 
architektonických a urbanistických hodnot �ešeného území. 

2. Navržená urbanistická koncepce navazuje na dosavadní stavební vývoj obce, stávající 
urbanistickou strukturu dopl�uje návrhem dostavby vhodných proluk a rozvíjí ji do no-
vých ploch. Návrh se soust�edil p�edevším na nalezení nových ploch pro obytnou výstav-
bu, na nalezení ploch pro rozvoj sportovních a t�lovýchovných za�ízení, pro z�ízení ploch 
ve�ejn� p�ístupné zelen� a na dopln�ní komunikací v nových lokalitách. Sou�ástí návrhu je 
vymezení místního systému ekologické stability. 

3. Návrh koncepce rozvoje �ešeného území vychází z následujících zásad : 

- jsou respektovány p�írodní, architektonické, urbanistické hodnoty �ešeného území; 
- je vymezen dostate�ný rozsah ploch pro novou obytnou výstavbu; 
- v zájmu ochrany zem�d�lské p�dy je p�ednostn� uvažováno se zástavbou proluk; 
- jsou navrženy plochy pro rozvoj sportovních a t�lovýchovných za�ízení; 
- je navrženo dopln�ní sít� komunikací pro navržené zastavitelné plochy;  
- je navrženo vybudování soustavné splaškové kanalizace a rozší�ení sítí technické infra-

struktury pro zastavitelné plochy.  

4. P�edm�tem ochrany na území obce Dolní Lhota jsou p�írodní, kulturní a historické hodno-
ty. Jejich vý�et a popis je obsažen v Textové �ásti II.A.   

5. Do r. 2025 se p�edpokládá nár�st po�tu obyvatel v �ešeném území na cca 1520.   

6. V �ešeném území se do r. 2025 o�ekává výstavba cca 100 nových byt�. 



3 

C.  URBANISTICKÁ KONCEPCE, VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH,  
PLOCH P�ESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELEN�  

C.1 Celková urbanistická koncepce  

1. Nejv�tší rozsah navržených zastavitelných ploch p�edstavují v �ešeném území plochy  smí-
šené obytné SO, ur�ené k polyfunk�nímu využití, p�evážn� pro bydlení, pro ob�anské vy-
bavení, pro drobnou výrobu a výrobní služby, pro ve�ejná prostranství a pro související 
dopravní a technickou infrastrukturu.  

2. Nové zastavitelné plochy za�ízení ob�anského vybavení OV se nenavrhují. 

3. Nové plochy t�lovýchovných a sportovních za�ízení OS jsou navrženy pro rozší�ení spor-
tovního areálu TJ Sokol Dolní Lhota (plocha �. Z 18) a pro vybudování tenisových kurt� v 
západní �ásti k. ú. (plocha �. Z 16). 

4. Plochy zelen� na ve�ejných prostranstvích ZV, tj. plochy park� a parkov� upravené plochy, 
jsou navrženy na plochách bezprost�edn� navazujících na plochy obytné výstavby – 
v lokalitách Podjárky a Podevsí (plochy �. ZV 1 a ZV 2) a na ulici Na Strážnci (plocha �. 
ZV 3). 

5. Stávající výrobní areál na Podjárkách z�stává beze zm�ny, nová zastavitelná plocha výro-
by drobné VD je navržena jižn� ulice Kyjovické (plocha �. Z 17). 

6. Plocha dopravy silni�ní DS je navržena pro vybudování parkovišt� v lokalit� Podevsí (plo-
cha �. Z 29). 

7. Plocha technické infrastruktury TI je navržena pro vybudování �erpací stanice odpadních 
vod v lokalit� Podevsí (plocha �. Z 30). 



4 

C.2 Vymezení zastavitelných ploch a ploch p�estavby 

a) Zastavitelné plochy 

Plocha 
�. 

Katastrální 

území 

Název Charakteristika Koeficient 
zastav�ní  
pozemku 

Vým�ra 

v ha 

Z 1 Dolní Lhota 
u Ostravy 

P�ihlávky I. SO – plochy smíšené 
obytné 

0,40 1,05 

Z 2 Dolní Lhota 
u Ostravy 

P�ihlávky II. SO – plochy smíšené 
obytné 

0,40 0,41 

Z 3 Dolní Lhota 
u Ostravy 

P�ihlávky III. SO – plochy smíšené 
obytné 

0,40 3,67 

Z 4 Dolní Lhota 
u Ostravy 

Podjárky SO – plochy smíšené 
obytné 

0,40 1,02 

Z 5 Dolní Lhota 
u Ostravy 

Lesní SO – plochy smíšené 
obytné 

0,40 1,79 

Z 6 Dolní Lhota 
u Ostravy 

Pod Strážnicí I. SO – plochy smíšené 
obytné 

0,40 3,17 

Z 7  Dolní Lhota 
u Ostravy 

Pod Strážnicí II. SO – plochy smíšené 
obytné 

0,40 1,12 

Z 8 Dolní Lhota 
u Ostravy 

Pod Strážnicí III. SO – plochy smíšené 
obytné 

0,40 0,09 

Z 9 Dolní Lhota 
u Ostravy 

Pod Strážnicí IV. SO – plochy smíšené 
obytné 

0,40 0,79 

Z 10 Dolní Lhota 
u Ostravy 

P�í�ná I. SO – plochy smíšené 
obytné 

0,40 0,53 

Z 11 Dolní Lhota 
u Ostravy 

P�í�ná II. SO – plochy smíšené 
obytné 

0,40 0,67 

Z 12 Dolní Lhota 
u Ostravy 

P�í�ná III. SO – plochy smíšené 
obytné 

0,40 0,18 

Z 13 Dolní Lhota 
u Ostravy 

Na Strážnici I. SO – plochy smíšené 
obytné 

0,40 0,14 

Z 14 Dolní Lhota 
u Ostravy 

Na Strážnici II. SO – plochy smíšené 
obytné 

0,40 0,12 

Z 15 Dolní Lhota 
u Ostravy 

Pod Bukovcem SO – plochy smíšené 
obytné 

0,40 0,49 

Z 16 Dolní Lhota 
u Ostravy 

Tenisové kurty OS – plochy t�lový-
chovných a sportovních 
za�ízení 

0,70 0,17 

Z 17 Dolní Lhota 
u Ostravy 

U Porubky VD – plochy výroby 
drobné 

0,90 0,25 

Z 18 Dolní Lhota 
u Ostravy 

Sportovní areál OS – plochy t�lový-
chovných a sportovních 
za�ízení 

0,70 1,52 

Z 19 Dolní Lhota 
u Ostravy 

K Obo�e I. SO – plochy smíšené 
obytné 

0,40 0,40 



5 

Z 20 Dolní Lhota 
u Ostravy 

K Obo�e II. SO – plochy smíšené 
obytné 

0,40 0,96 

Z 21 Dolní Lhota 
u Ostravy 

K Obo�e III. SO – plochy smíšené 
obytné 

0,40 0,10 

Z 22 Dolní Lhota 
u Ostravy 

K Obo�e IV. SO – plochy smíšené 
obytné 

0,40 0,18 

Z 23 Dolní Lhota 
u Ostravy 

K Obo�e V. SO – plochy smíšené 
obytné 

0,40 0,08 

Z 24 Dolní Lhota 
u Ostravy 

K Obo�e VI. SO – plochy smíšené 
obytné 

0,40 0,45 

Z 25 Dolní Lhota 
u Ostravy 

K Obo�e VII. SO – plochy smíšené 
obytné 

0,40 0,23 

Z 26 Dolní Lhota 
u Ostravy 

Družstevní SO – plochy smíšené 
obytné 

0,40 1,24 

Z 27 Dolní Lhota 
u Ostravy 

Záhumenní I. SO – plochy smíšené 
obytné 

0,40 2,71 

Z 28 Dolní Lhota 
u Ostravy 

Záhumenní II. SO – plochy smíšené 
obytné 

0,40 2,72 

Z 29 Dolní Lhota 
u Ostravy 

Podevsí DP – parkovací              
a odstavné plochy 

0,90 0,15 

Z 30 Dolní Lhota 
u Ostravy 

�erpací stanice TI – plochy technické 
infrastruktury 

0,90 0,12 

Z 31 Dolní Lhota 
u Ostravy 

Sever I. SO – plochy smíšené 
obytné 

0,40 0,75 

Z 32 Dolní Lhota 
u Ostravy 

Sever II. SO – plochy smíšené 
obytné 

0,40 0,15 

Z 33 Dolní Lhota 
u Ostravy 

Sever III. SO – plochy smíšené 
obytné 

0,40 0,58 

Z 34 Dolní Lhota 
u Ostravy 

Sever IV. SO – plochy smíšené 
obytné 

0,40 1,69 

b) Plochy p�estavby 

Plochy p�estavby se nevymezují. 

Vysv�tlivky :  Koeficient zastav�ní pozemku – pom�r mezi sou�tem vým�r zastav�ných 
ploch naregulovaném pozemku k vým��e tohoto pozemku  

Regulovaný pozemek – stavební pozemek, tj. zastav�né plochy a nádvo�í, 
jakož i eventuální p�iléhající další pozemky tvo�ené pozemkovými parcelami, 
které s nimi provozn� souvisejí, prostorov� na n�j navazují a jsou s ním užívá-
ny jako jeden celek.  



6 

C.3 Systém sídelní zelen�  

1. Stávající plochy zelen� na ve�ejných prostranstvích jsou zachovány. 

2. Navrženy jsou následující nové plochy: 

Plocha �. Katastrální území Název Charakteristika Vým�ra v ha 

ZV 1 Dolní Lhota  
u Ostravy 

Podjárky nov� založená plocha 1,31 

ZV 2 Dolní Lhota  
u Ostravy 

Podevsí nov� založená plocha 0,72 

ZV 3 Dolní Lhota  
u Ostravy 

Na Strážnici nov� založená plocha 0,07 



7 

D. KONCEPCE VE�EJNÉ INFRASTRUKTURY, V�ETN� PODMÍNEK PRO JEJÍ 
UMIS�OVÁNÍ  

D.1 Dopravní infrastruktura 

D.1.1 Doprava silni�ní 

1. Odstran�ní drobných lokálních závad na pr�tazích silnic III/4692 a III/46610 (nedostate�ná 
ší�ka vozovky, technický stav komunikace apod.), vybudování chodník�, pás� nebo pruh�
pro cyklisty bude provedeno v rámci p�íslušných ploch (silni�ní dopravy, železni�ní do-
pravy nebo ploch ve�ejných prostranství, p�ípadn� jiných vhodných ploch) v souladu s 
podmínkami pro jejich využívání.

2. Sí� místních komunikací v �ešeném území bude dopln�na o p�ístupové trasy pro nov� na-
vrhované funk�ní plochy v ší�kových kategoriích pro jednopruhové a dvoupruhové komu-
nikace dle platných právních norem. P�i jejich realizaci budou respektovány následující zá-
sady: 

- budou respektovány minimální ší�ky p�ilehlých ve�ejných prostranství dle p�íslušných 
p�edpis�, v od�vodn�ných p�ípadech ve stísn�ných pom�rech bude respektována ší�ka 
prostoru místní komunikace stanoveného dle normových hodnot 

- uslepené úseky nových místních komunikací budou dopln�ny o obratišt�, která budou 
realizována v rámci vymezených p�ilehlých urbanizovaných ploch dle místní pot�eby 

- nové jednopruhové komunikace budou opat�eny výhybnami dle normových hodnot, a to 
dle místní pot�eby. 

3. Stávající trasy místních komunikací je navrženo stavebn� upravit na jednotné kategorie pro 
jednopruhové a dvoupruhové komunikace dle normových hodnot. P�estavby místních ko-
munikací budou zahrnovat ší�kové úpravy na dvoupruhové kategorie s chodníky, event. 
pásy nebo pruhy pro cyklisty. Jednopruhové stávající komunikace budou dopln�ny výhyb-
nami a uslepené komunikace obratišti. Podél stávajících místních komunikací budou dle 
místních možností respektovány ší�ky p�ilehlých ve�ejných prostranství dle p�íslušných 
p�edpis�, v od�vodn�ných p�ípadech ve stísn�ných pom�rech bude respektována ší�ka pro-
storu místní komunikace stanoveného dle normových hodnot. 

4. Všechny komunikace v zástavb� (mimo silni�ní pr�tahy) budou pokládány za zklidn�né 
komunikace se smíšeným provozem. 

5. Odstup nových budov souvisejících s bydlením navržených podél stávajících nebo nových 
místních komunikací bude minimáln� 10 m od osy komunikace, pro nové budovy 
související s bydlením navržené podél silni�ních komunikací je nutno dodržet odstup 
minimáln� 15 m od osy komunikace. Tyto odstupy mohou být dle místních podmínek a v 
od�vodn�ných p�ípadech ve stísn�ných pom�rech sníženy, a to za p�edpokladu dodržení 
p�íslušných hygienických p�edpis� z hlediska ochrany zdraví obyvatel p�ed nep�íznivými 
ú�inky hluku a vibrací.  

D.1.2  Doprava statická – odstavování a parkování automobil�

1. Pro zvýšení kapacity parkovacích ploch v obci je vymezena plocha v severní �ásti obce, 
východn� ul. �s. tankist� (plocha �. Z 29). 

2. Pro parkování osobních automobil� u objekt� ob�anského vybavení budou vybudovány 
další kapacity odpovídající stupni automobilizace 1 : 2,5, a to v rámci p�íslušných ploch. 



8 

D.1.3  Provoz chodc� a cyklist�

1. Pro bezkolizní pohyb chodc� v zastav�ném území budou dobudovány chodníky podél sil-
ni�ních pr�tah� zastav�ným územím. Vedení chodník� bude �ešeno dle prostorových mož-
ností a v souladu se zásadami uvedenými v rámci p�íslušných p�edpis�. 

2. V rámci ší�kových úprav místních komunikací je možno uvnit� stanoveného prostoru míst-
ní komunikace budovat chodníky, event. pásy pro cyklisty bez vymezení v grafické �ásti 
územního plánu. Realizace chodník� podél nových místních komunikací bude �ešena dle 
pot�eby v prostoru místních komunikací nebo p�ilehlém ve�ejném prostranství, jako jejich 
sou�ást. 

3. Pro cykloturistiku je vymezena nová trasa vedená po silnici III/4692. 

4. V rámci zvýšení bezpe�nosti pohybu cyklist� po silni�ních pr�tazích budou v zastav�ném 
území vymezeny pruhy event. pásy pro cyklisty dle místní pot�eby a prostorových možnos-
tí. 

D.1.4  Doprava železni�ní 

1. V prostorech k�ížení silnice III/46610, místních a ú�elových komunikací s tramvajovou 
tratí budou uvoln�na rozhledová pole dle p�íslušných p�edpis� (nap�. odstran�ní p�ekážek 
bránících v rozhledu s lokálním posunem okraje vozovky). 

2. Pro veškerou novu výstavbu podél tramvajové trati bude respektováno ochranné pásmo 
dráhy. 

D.1.5 Hromadná doprava osob 

1. Autobusové a tramvajové zastávky budou vybaveny �ádnými autobusovými zálivy, nástu-
pišti a p�íst�ešky pro cestující. Tyto návrhy budou realizovány v rámci p�íslušných ploch 
(silni�ní dopravy, železni�ní dopravy nebo ploch ve�ejných prostranství, p�ípadn� jiných 
vhodných ploch) v souladu s podmínkami pro jejich využívání. 

D.2 Technická infrastruktura 

1. Sít� technické infrastruktury je nutno p�ednostn� vést v plochách ve�ejn� p�ístupných -  
v neoplocených plochách podél komunikací, pouze v nevyhnutelných p�ípadech v komu-
nikacích.   

2.  Zakreslení tras sítí technické infrastruktury je vzhledem k m��ítku výkres� schématické, 
trasy sítí  musí být up�esn�ny p�i zpracování podrobn�jší dokumentace. 

3. Sít� a za�ízení technické infrastruktury je možno realizovat ve všech plochách zastav�ného 
území a v plochách zastavitelných. Z�izování sítí a za�ízení technické infrastruktury mimo 
zastav�né a zastavitelné území je up�esn�no v tabulkové p�íloze k �ásti F. Stanovení pod-
mínek pro využití ploch s rozdílným zp�sobem využití. 



9 

D.2.1 Vodní hospodá�ství  

1. Pitná voda pro obyvatelstvo, ob�anské vybavení a rodinnou rekreaci bude i nadále dodá-
vána z centrálních zdroj� Ostravského oblastního vodovodu (OOV), ze kterých je skupi-
nový vodovod Krásné Pole – Dolní Lhota – Horní Lhota – �avisov v sou�asnosti zásobo-
ván. 

2. Stávající akumulace  pro horní a vyšší tlakové pásmo je zajišt�na ve vodojemu Dolní 
Lhota 2x50 + 100 m3 a je dostate�ná. Dolní tlakové pásmo bude i nadále napojeno p�ímo 
na p�ívodní �ad z Krásného Pole. Nová akumulace se nenavrhuje. 

3. Stávající �ady v ulicích K Nádraží, Lomená, K Obo�e, Záhumenní, Na B�ížku, Krátká, Na 
P�edm�stí a �eskoslovenských tankist� budou napojeny na horní tlakové pásmo a od dol-
ního tlakového pásma odd�leny šoupátkem. Na tyto �ady horního tlakového pásma budou 
napojeny i navrhované �ady pro novou výstavbu. V rámci horního tlakového pásma je vy-
�len�no vyšší tlakové pásmo pro zástavbu nad úrovní terénu cca 317 m n.m., které bude 
vytvo�eno automatickou tlakovou stanicí (ATS). 

4. V úseku mezi VDJ Krásné Pole a okrajem zástavby obce Dolní Lhota bude provedena 
vým�na kapacitn� nevyhovujícího p�ivad��e DN 150 na DN 200. 

5. V  celé obci bude vybudována oddílná splašková kanalizace, která odvede splaškové od-
padní vody na �istírnu odpadních vod. Stávající jednotná kanalizace zm�ní sv�j charakter 
a bude sloužit pouze pro odvedení povrchových a deš�ových vod do tok�. Po vybudování 
splaškové kanalizace budou splaškové odpadní vody ze všech objekt� napojeny na tuto 
kanalizaci, stávající žumpy a septiky budou zrušeny. 

6. Navržená splašková kanalizace z �ásti obce severn� od ulic P�í�né a Družstevní bude 
svedena do nejnižšího místa pod zástavbou do údolí potoka Mešnice. Zde bude vybudo-
vána �erpací stanice, která zajistí p�e�erpávání odpadních vod do povodí Porubky. 

7. Navržená splašková kanalizace z �ásti obce jižn� od ulic P�í�né a Družstevní bude svede-
na do nejnižšího místa pod zástavbou do údolí Porubky, kde bude vybudována �istírna 
odpadních vod (již mimo �ešené území) s vyúst�ním vy�išt�ných vod do toku Porubky, 
p�íp. �erpací stanice na dopravu odpadních vod do kanalizace z Krásného Pole a dále na 
�OV P�ívoz. Kanaliza�ní �ad z �erpací stanice do kanalizace Krásného Pole bude veden 
po jižní stran� silnice III/4692. Plocha pro umíst�ní �erpací stanice je vzhledem ke konfi-
guraci terénu situována mimo �ešené území, na k. ú. �avisov u Ostravy. 

8. Na kanalizaci v povodí Porubky bude možno napojit i objekty podél ulice �eskosloven-
ských tankist� od mostu p�es Porubku sm�rem na �avisov. Objekty na levém b�ehu Po-
rubky budou na kanalizaci napojeny pomocí kanaliza�ní �erpací stanice. 

9. Pro odkanalizování stávající a navržené zástavby v prostoru ulic Družstevní a Mlýnské je 
navržena gravita�ní splašková kanalizace, která bude v nejnižším míst� zaúst�na do lo-
kální �erpací stanice s výtlakem zaúst�ným do stávající kanalizace. 

10. Urbanistické zám�ry územního plánu nevyvolávají žádné požadavky na sm�rové úpravy 
vodních tok�. Úpravy vodních tok� se budou týkat oprav stávajících stabiliza�ních a 
ochranných prvk� a usnadn�ní pr�to�nosti odstran�ním p�ekážek z tok�.  



10 

D.2.2 Energetika, spoje  

1. Pot�ebný  transforma�ní výkon  pro byty, vybavenost, objekty druhého bydlení a podnika-
telské aktivity  bude zajišt�n výstavbou t�í nových distribu�ních trafostanic (DTS N1 – 3) 
spolu s rozší�ením ve�ejné sít� NN. 

2. Ve východní �ásti obce bude provedena �áste�ná kabelizace nadzemního vedení VN 18, 
zasahujícího do navržené zástavby. 

3. Stávající VVTL plynovod DN 700, PN 63 bude zdvojen.

4. St�edotlaká plynovodní sí� Dolní Lhoty bude propojena se sítí ve Velké Polomi. 

5. Plynofikace nové zástavby bude zajišt�na  rozší�ením stávající st�edotlaké plynovodní sít�. 

6. Decentralizovaný zp�sob vytáp�ní pro  stávající i novou výstavbu s individuálním vytáp�-
ním RD, objekt� druhého bydlení a samostatnými kotelnami pro objekty vybavenosti a 
podnikatelských aktivit bude zachován, v palivo - energetické bilanci  bude preferováno 
využití zemního plynu pro 90 % byt� �ást objekt� druhého bydlení, vybavenost a podnika-
telské aktivity. 

D.2.3 Ukládání a zneškod	ování odpad�  

1. Komunální odpady z �ešeného území budou odváženy mimo území obce.  

2. Stávající skládka odpad� bude rekultivována. 

D.3 Ob�anské vybavení   

1. Nové plochy za�ízení ob�anského vybavení OV se nenavrhují. 

2. Nové plochy sportovních a t�lovýchovných za�ízení OS se navrhují jižn� ulice Kyjovické 
(plocha �. Z 16) a pro rozší�ení sportovního areálu TJ Sokol Dolní Lhota (plocha �. Z 18). 

D.4 Ve�ejná prostranství  

1. Stávající ve�ejná prostranství z�stanou zachována. 

2. Jako nová ve�ejná prostranství se navrhují plochy p�ších a vozidlových komunikací a plo-
chy zelen� na ve�ejných prostranstvích (plochy �. ZV1, ZV2 a ZV3). 



11 

E. KONCEPCE USPO�ÁDÁNÍ KRAJINY, V�ETN�  VYMEZENÍ PLOCH A 
STANOVENÍ PODMÍNEK PRO ZM�NY V JEJICH VYUŽITÍ, ÚZEMNÍ SYSTÉM 
EKOLOGICKÉ STABILITY, PROSTUPNOST KRAJINY, PROTIEROZNÍ 
OPAT�ENÍ, OCHRANU P�ED POVODN�MI, REKREACI, DOBÝVÁNÍ NEROST
  

E.1  Koncepce uspo�ádání krajiny, v�etn� vymezení ploch a stanovení podmínek pro 
zm�nu v jejich využití  

1. V krajin� jsou vymezeny následující plochy s rozdílným využitím : 

- plochy vodní a vodohospodá�ské VV zahrnují plochy stávajících vodních nádrží a tok�; 
p�ipoušt�jí se zde pouze stavby za�ízení protipovod�ové ochany, technické vodohospo-
dá�ské stavby a vodní díla, apod. 

- plochy zem�d�lské  Z zahrnují pozemky zem�d�lského p�dního fondu v�etn� pozemk�
drobných vodních tok�, ploch ú�elových komunikací apod.; na t�chto plochách se ne-
p�ipoušt�jí žádné nové stavby s výjimkou staveb liniových (komunikace, cyklostezky, 
inženýrské sít�), staveb dopl�kových za�ízení pro zem�d�lskou výrobu (p�íst�ešky pro 
pastevní chov dobytka, napaje�ky, stavby pro letní ustájení dobytka, stavby pro sklado-
vání sena a slámy, v�elín�), staveb p�íst�ešk� pro turisty, drobných sakrálních staveb, 
staveb vodních nádrží a staveb na vodních tocích, staveb spole�ných za�ízení v rámci 
komplexních pozemkových úprav, apod.   

- plochy lesní L zahrnují pozemky ur�ené k pln�ní funkcí lesa v�etn� pozemk� a staveb 
lesního hospodá�ství; na t�chto plochách lze realizovat pouze stavby sloužící 
k zajiš�ování provozu lesních školek, k provozování myslivosti a lesního hospodá�ství, 
stavby za�ízení, která jsou v zájmu ochrany p�írody a krajiny, stavby p�íst�ešk� pro tu-
risty, drobné sakrální stavby, stavby ú�elových komunikací, stavby chodník� a stezek 
pro p�ší, stavby cyklostezek, stavby vodních nádrží a stavby na vodních tocích    

- plochy p�írodní PP zahrnují plochy územního systému ekologické stability regionálního 
významu a lokální biocentra územního systému ekologické stability; na t�chto plo-
chách se nep�ipouští žádná výstavba, s výjimkou za�ízení, která jsou v zájmu ochrany 
p�írody a krajiny, sítí technické infrastruktury, jejichž trasování mimo plochy p�írodní 
by bylo ne�ešitelné nebo ekonomicky nereálné, staveb vodních nádrží a staveb na vod-
ních tocích a staveb p�ších, cyklistických a ú�elových komunikací s povrchovou úpra-
vou blízkou p�írod�. 

- plochy smíšené nezastav�ného území NS zahrnují pozemky se vzrostlou zelení na ne-
lesní p�d�; p�ipoušt�jí se pouze stavby za�ízení, která jsou v zájmu ochrany p�írody a 
krajiny, stavby p�íst�ešk� pro turisty, drobné sakrální stavby, stavby komunikací, stavby 
sítí technické infrastruktury, stavby malých vodních nádrží apod.  

E.2 Územní systém ekologické stability   

1. Základem systému ekologické stability v �ešeném území jsou biocentra a biokoridory cha-
rakteru lesních porost� a lesních pás�. V �ešeném území jsou vymezeny prvky regionální 
(regionální biocentrum 134 Horník) a prvky lokální (biocentra a biokoridory). Prvky ÚSES 
reprezentují bohaté p�dy niv a pruh� kolem tok� ovlivn�né vodou – podél toku Porubky a 
toku Opusty, mimo údolnice tok� pak st�edn� živná stanovišt� normální vlhkostní �ady.  

2. Pro všechny prvky ÚSES, mimo vodní plochy a vodní toky zahrnuté do ploch ÚSES, je 
cílovou vegeta�ní formací les.  



12 

E.3 Prostupnost krajiny  

1. Stávající sí� ú�elových komunikací v krajin� je zachována v plném rozsahu, nové trasy 
nejsou navrhovány. 

2. Stávající turistická a cykloturistická trasa v území jsou zachovány. Nové turistické trasy 
nejsou navrhovány, pro cykloturistiku je vymezena nová trasa vedená po silnici III/4692. 

E.4 Protierozní opat�ení  

1. Protierozní opat�ení se nenavrhují.  

E.5 Ochrana p�ed povodn�mi 

1. Protipovod�ová opat�ení se nenavrhují.  

E.6 Podmínky pro rekrea�ní využívání krajiny  

1. Podmínky pro rekrea�ní využívání krajiny se nem�ní.  

E.7 Vymezení ploch pro dobývání nerost�  

1. Plochy pro povrchovou t�žbu nerost� nejsou v �ešeném území vymezeny. 



13 

F.  STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP
SOBEM 
VYUŽITÍ  

F.1 P�ehled typ� ploch s rozdílným zp�sobem využití  

 V �ešeném území jsou vymezeny následující typy ploch :  

plochy smíšené obytné            SO 

plochy rekreace               R

plochy ob�anského vybavení  :       

- za�ízení ob�anského vybavení         OV 

- t�lovýchovná a sportovní za�ízení        OS 

- h�bitov                 OH 

plochy ve�ejných prostranství:       

- p�ší a vozidlové komunikace          PV 

- zele� na ve�ejných prostranstvích         ZV 

plochy dopravní infrastruktury:

- doprava silni�ní               DS

- doprava drážní              DD

- parkovací a odstavné plochy          DP

plochy technické infrastruktury         TI 

 plochy výroby a skladování:         

- výroba zem�d�lská             VZ 

- výroba drobná               VD 

plochy vodní a vodohospodá�ské         VV 

plochy zem�d�lské               Z 

plochy lesní                L 

plochy p�írodní               PP 

plochy smíšené nezastav�ného území       NS 



14 

F.2 Koeficient zastav�ní pozemku  

Koeficient zastav�ní pozemku je stanoven takto :  

SO  – plochy smíšené obytné                  0,40 

R  – plochy rekreace                    0,30 

OV  – plochy za�ízení ob�anského vybavení             0,50  

OS  – plochy t�lovýchovných a sportovních za�ízení           0,70 

OH  – plochy h�bitova                     0,90 

DP  – parkovací a odstavné plochy                 0,90 

TI   – plochy technické infrastruktury                0,90  

VZ  – plochy výroby zem�d�lské                  0,90 

VD  – plochy výroby drobné                  0,90 

F.3 Podmínky pro využití ploch  

1. Zm�ny dokon�ených staveb (nástavby, p�ístavby, stavební úpravy) jsou p�ípustné ve všech 
plochách s rozdílným zp�sobem využití. 

2. Další podmínky pro využití ploch jsou uvedeny v p�iložených tabulkách.  



tab. �. 1 
PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ SO

Hlavní využití : 
Plochy jsou ur�eny k polyfunk�nímu využití, p�evážn� pro bydlení, p�íp. i s hospodá�ským 
zázemím, pro ob�anské vybavení, pro drobnou výrobu a výrobní služby a pro ve�ejná pro-
stranství. 

P�ípustné využití :  
- stavby rodinných dom�  
- stavby bytových dom�
- stavby ob�anského vybavení, nap�. stavby pro vzd�lávání a výchovu, stavby pro sociální 

služby, stavby pro zdravotní služby, stavby pro kulturu, stavby pro ve�ejnou správu, stav-
by a za�ízení pro obchodní prodej do 500 m2 provozní plochy, stavby pro t�lovýchovu, 
stavby pro sport, stavby pro ubytování, stavby pro stravování, stavby pro nevýrobní služ-
by      

- stavby pro rodinnou rekreaci  
- stavby a za�ízení ve�ejných prostranství – nap�. zálivy hromadné dopravy, chodníky, za-

stávky, altánky, ve�ejná zele�, ve�ejná WC apod.  
- stavby a za�ízení dopravní infrastruktury, nap�. stavby a za�ízení pozemních komunikací 

funk�ní t�ídy C a D, op�rné zdi, mosty, doprovodná izola�ní zele�, autobusové zastávky,  
odstavné a parkovací plochy  pro osobní automobily 

- stavby garáží  
- stavby sítí a za�ízení technické infrastruktury, nap�. vodovody, kanalizace, domovní �OV, 

trafostanice, energetická vedení, komunika�ní vedení ve�ejné komunika�ní sít�, elektro-
nická komunika�ní  za�ízení ve�ejné komunika�ní sít�

- stavby pro drobnou a �emeslnou výrobu, které svým provozováním a technickým za�íze-
ním nenarušují užívání staveb a za�ízení ve svém okolí a nesnižují kvalitu prost�edí okol-
ního území  

- dopl�kové stavby  pro zem�d�lskou výrobu (nap�. stavby pro skladování sena, slámy, ze-
m�d�lských produkt� a krmiv, stavby v�elín�) 

- stavby dopl�kové ke stavbám hlavním (nap�. pergoly, skleníky, zimní zahrady, altány,  
bazény, apod.)  

- stavby a úpravy na vodních tocích, stavby vodních nádrží 

Podmín�n� p�ípustné využití :  
- na ploše �. Z 27 lze stavby pro bydlení realizovat pouze mimo bezpe�nostní pásmo VVTL 

plynovodu 

Nep�ípustné využití : 
- stavby a za�ízení pro pr�mysl, energetiku a pro t�žbu nerost�  
- zem�d�lské stavby, skladové areály, stavby a za�ízení technických služeb 
- stavby obchodního prodeje o vým��e v�tší než 500 m2 provozní plochy  
- stavby �erpacích stanic PHM  
- stavby my�ek, autobazar�, autoservis�, pneuservis�
- stavby a za�ízení pro sb�r druhotných surovin 
- z�izování zahrádkových osad, stavby zahrádká�ských chat 
Podmínky prostorového uspo�ádání : 
- max. podlažnost 2 NP a podkroví    
- koeficient zastav�ní pozemku (KZP) – max. 0,40 



tab. �. 2 
PLOCHY REKREACE R

Hlavní využití :  
Zahrnují stávající i navržené plochy rodinné rekreace. 

P�ípustné  využití :    
- stavby rodinné rekreace 
- zahrádká�ské chaty  
- stavby t�lovýchovných a sportovních za�ízení 
- oplocení  
- skleníky, altány, pergoly, zahradní krby  
- stavby pro uskladn�ní zem�d�lských výp�stk� a ná�adí 
- stavby v�elín�  
- stavby vodních nádrží, stavby na vodních tocích  
- stavby sítí a za�ízení technické infrastruktury  
- stavby komunikací funk�ní skupiny C a D, stavby parkovacích a manipula�ních ploch, 

stavby ú�elových komunikací 

Nep�ípustné využití :  
- jakékoliv jiné stavby  
Požadavky prostorového uspo�ádání :
-    max. podlažnost 1 NP a podkroví 
-    koeficient zastav�ní pozemku (KZP) – max. 0,30 



tab. �. 3 
PLOCHY OB�ANSKÉHO VYBAVENÍ - ZA�ÍZENÍ OB�ANSKÉHO VYBAVENÍ  

OV 

Hlavní využití :  
Plochy jsou ur�eny pro za�ízení ob�anského vybavení v�etn� provozního zázemí a nezbytné 
dopravní a technické infrastruktury.  

P�ípustné využití  : 
- stavby pro obchod a služby  
- stavby pro stravování, ubytování a administrativu  
- stavby pro školství, zdravotnictví, sociální pé�i, pé�i o rodinu 
- stavby pro ve�ejnou správu a ochranu obyvatelstva   
- stavby církevní a kulturní  
- služební byty  
- stavby garáží pro pot�eby daného za�ízení 
- stavby sportovních a t�lovýchovných za�ízení  
- stavby pro drobnou a �emeslnou výrobu, které svým provozováním a technickým za�íze-

ním nenarušují užívání staveb a za�ízení ve svém okolí a nesnižují kvalitu prost�edí okol-
ního území 

- stavby a za�ízení ve�ejných prostranství – nap�. zálivy hromadné dopravy, chodníky, za-
stávky, altánky, ve�ejná zele�, ve�ejná WC apod.  

- stavby a za�ízení dopravní infrastruktury, nap�. stavby a za�ízení pozemních komunikací 
funk�ní t�ídy C a D, op�rné zdi, mosty, doprovodná izola�ní zele�, autobusové zastávky, 
odstavné a parkovací plochy, manipula�ní plochy 

- stavby sítí a za�ízení technické infrastruktury, nap�. vodovody, kanalizace, domovní �OV, 
trafostanice, energetická vedení, komunika�ní vedení ve�ejné komunika�ní sít�, elektro-
nická komunika�ní za�ízení ve�ejné komunika�ní sít�  

Nep�ípustné využití : 
- stavby pro bydlení – rodinné domy, bytové domy   
- stavby pro pr�myslovou výrobu, pro t�žbu nerostných surovin a pro skladování, stavby a 

za�ízení technických služeb  
- stavby zem�d�lské  
- stavby pro rodinnou rekreaci  
- z�izování zahrádkových osad, stavby zahrádká�ských chat   
- stavby a za�ízení pro sb�r druhotných surovin  
- stavby autobazar�, autoservis�, pneuservis�, my�ek   
- stavby �erpacích stanic PHM 

Požadavky prostorového uspo�ádání : 
- max. podlažnost 2NP a podkroví     
- koeficient zastav�ní pozemku (KZP) – 0,50



tab. �. 4 
PLOCHY OB�ANSKÉHO VYBAVENÍ - T�LOVÝCHOVNÁ A SPORTOVNÍ 

ZA�ÍZENÍ  OS    

Hlavní využití :  
Plochy jsou ur�eny pro sportovní a t�lovýchovná za�ízení, a to v�etn� provozního a sociálního 
zázemí.   

P�ípustné využití : 
- stavby sportovních a t�lovýchovných za�ízení v�etn� sociálního a provozního zázemí  
- stavby pro stravování, ubytování a služby  
- stavby církevní a kulturní  
- služební byty  
- stavby a za�ízení ve�ejných prostranství  
- stavby sítí a za�ízení technické infrastruktury, nap�. vodovody, kanalizace, trafostanice, 

energetická vedení, komunika�ní vedení ve�ejné komunika�ní sít�, elektronická komuni-
ka�ní za�ízení ve�ejné komunika�ní sít�  

- stavby sítí a za�ízení dopravní infrastruktury, nap�. pozemní komunikace, chodníky a 
stezky pro p�ší, parkovišt� a manipula�ní plochy apod. 

Nep�ípustné využití : 
- stavby pro bydlení – rodinné domy, bytové domy  
- stavby pro školství, zdravotnictví, sociální pé�i 
- stavby pro rodinnou rekreaci 
- stavby pro pr�mysl a energetiku, stavby pro t�žbu nerostných surovin, stavby pro drobnou 

a �emeslnou výrobu, stavby a za�ízení technických služeb, stavby pro skladování  
- stavby zem�d�lské 
- stavby �erpacích stanic PHM  
- stavby a za�ízení pro sb�r druhotných surovin 
- stavby autobazar�, autoservis�, pneuservis�, my�ek    
- stavby garáží 
- z�izování zahrádkových osad, stavby zahrádká�ských chat   
Podmínky prostorového uspo�ádání : 
- max. podlažnost 2 NP a podkroví 
- koeficient zastav�ní pozemku (KZP) – max. 0,70   



tab. �. 5 
PLOCHY OB�ANSKÉHO VYBAVENÍ - H�BITOV   OH

Hlavní využití :  
Plochy jsou  ur�eny k využití pro h�bitov v�etn� provozního zázemí.    

P�ípustné využití : 
- stavby související s provozem h�bitova 
- stavby provozního a sociálního zázemí  
- stavby pro správu a údržbu h�bitova   
- stavby církevní a kulturní  
- stavby komunikací funk�ní skupiny C a D 
- stavby parkoviš� a manipula�ních ploch  
- stavby sítí a za�ízení technické infrastruktury  

Nep�ípustné využití :  
- jakékoliv jiné využití   
Podmínky prostorového uspo�ádání : 
- koeficient zastav�ní pozemku (KZP) – max. 0,90   

tab. �. 6 
PLOCHY VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ - P�ŠÍ A VOZIDLOVÉ KOMUNIKACE   

PV  

Hlavní využití :  
Plochy jsou ur�eny pro ve�ejná prostranství – místní komunikace, nám�stí, p�ší stezky apod.  

P�ípustné využití : 
- plochy ve�ejn� p�ístupné – chodníky, nám�stí  
- p�íst�ešky pro hromadnou dopravu, zálivy hromadné dopravy    
- prvky drobné architektury a mobiliá�e, ve�ejná WC 
- stavby sítí a za�ízení technické infrastruktury 
- stavby komunikací funk�ní skupiny D2 
- stavby cyklostezek 

Nep�ípustné využití :  
- jakékoliv jiné stavby  
Podmínky prostorového uspo�ádání : 
- nejsou stanoveny   



tab. �. 7 
PLOCHY VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ -  ZELE� NA VE�EJNÝCH 

PROSTRANSTVÍCH   ZV  

Hlavní využití :  
Plochy jsou ur�eny pro ve�ejn� p�ístupnou zele�.  

P�ípustné využití : 
- drobné stavby pro ú�ely kulturní, církevní, prodejní a stravovací do 100 m2 zastav�né plo-

chy  
- prvky drobné architektury a mobiliá�e 
- stavby d�tských h�iš�  
- stavby sítí a za�ízení technické infrastruktury 
- stavby komunikací funk�ní skupiny D2 

Nep�ípustné využití :  
- jakékoliv jiné stavby  
Podmínky prostorového uspo�ádání : 
- nejsou stanoveny    
  

tab. �. 8 
PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY - DOPRAVA SILNI�NÍ   DS 

Hlavní využití :  
Plochy jsou ur�eny pro stavby a za�ízení silni�ní dopravy – parkovišt�, �erpací stanice pohon-
ných hmot, hromadné garáže, areály dopravních za�ízení, apod.  

P�ípustné využití :  
- stavby garáží
- stavby odstavných, parkovacích a manipula�ních ploch
- stavby dopravních za�ízení 
- stavby a za�ízení ve�ejných prostranství – nap�. zálivy hromadné dopravy, chodníky, za-

stávky, altánky, ve�ejná zele�, ve�ejná WC apod.  
- stavby sítí a za�ízení technické infrastruktury, nap�. vodovody, kanalizace, domovní �OV, 

trafostanice, energetická vedení, komunika�ní vedení ve�ejné komunika�ní sít�, elektro-
nická komunika�ní za�ízení ve�ejné komunika�ní sít�

- stavby kioskových �erpacích stanic pohonných hmot  

Nep�ípustné využití :  
- jakékoliv jiné stavby  
Podmínky prostorového uspo�ádání : 
- koeficient zastav�ní pozemku (KZP) – 0,90     



tab. �. 9 
PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY - DOPRAVA DRÁŽNÍ  DD

Hlavní využití :  
Plochy jsou ur�eny pro stavby a za�ízení tramvajové dopravy.  

P�ípustné využití :  
- stavby související s provozem tramvajové trati 
- stavby sítí a za�ízení technické infrastruktury
- stavby komunikací funk�ní skupiny C a D, stavby ú�elových komunikací  

Nep�ípustné využití :  
- jakékoliv jiné využití  
Podmínky prostorového uspo�ádání : 
- nejsou stanoveny     

tab. �. 10 
PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY - PARKOVACÍ A ODSTAVNÉ

PLOCHY  DP  

Hlavní využití :  
Plochy jsou ur�eny pro výstavbu parkoviš�.  

P�ípustné využití :  
- stavby odstavných, parkovacích a manipula�ních ploch
- stavby a za�ízení ve�ejných prostranství – nap�. zálivy hromadné dopravy, chodníky, za-

stávky, altánky, ve�ejná zele�, ve�ejná WC apod.  
- stavby a za�ízení technické infrastruktury, nap�. vodovody, kanalizace, trafostanice, ener-

getická vedení, komunika�ní vedení ve�ejné komunika�ní sít�, elektronická komunika�ní 
za�ízení ve�ejné komunika�ní sít�

Nep�ípustné využití :  
- jakékoliv jiné stavby  
Podmínky prostorového uspo�ádání : 
- nejsou stanoveny   



tab. �. 11 
PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY     TI

Hlavní využití :  
Plochy jsou ur�eny pro stavby a za�ízení technické infrastruktury.  

P�ípustné využití :  
- stavby za�ízení a sítí technické infrastruktury v�etn� provozního zázemí (dílny, za�ízení 

údržby, garáže pro pot�eby daného za�ízení) 
- stavby ú�elových a p�ších komunikací 
- stavby manipula�ních a parkovacích ploch 
- stavby oplocení 

Nep�ípustné využití :  
- jakékoliv jiné stavby 
Podmínky prostorového uspo�ádání : 
- koeficient zastav�ní pozemku (KZP) – max. 0,90 



tab. �. 12 
PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ - VÝROBA ZEM�D�LSKÁ  VZ

Hlavní využití :  
Plochy zahrnují stávající areál zem�d�lské výroby.  

P�ípustné využití :  
- stavby zem�d�lské  
- stavby pro lehký pr�mysl, drobnou a �emeslnou výrobu, technické služby    
- stavby pro skladování  
- stavby pro velkoobchod, diskontní prodejny 
- stavby pro obchod a služby  
- �erpací stanice pohonných hmot 
- sb�rny surovin, sb�rné dvory, recykla�ní linky  
- sociální za�ízení sloužící zam�stnanc�m 
- služební byty    
- stavby vodních nádrží, stavby na vodních tocích   
- stavby a za�ízení dopravní infrastruktury, nap�. stavby a za�ízení pozemních komunikací 

funk�ní t�ídy C a D, odstavné a parkovací plochy, manipula�ní plochy 
- stavby a za�ízení technické infrastruktury, nap�. vodovody, vodojemy, kanalizace, �OV, 

trafostanice, energetická vedení, komunika�ní vedení ve�ejné komunika�ní sít�, elektro-
nická komunika�ní za�ízení ve�ejné komunika�ní sít�  

Nep�ípustné využití : 
- stavby pro bydlení  
- stavby pro rodinnou rekreaci, stavby zahrádká�ských chat  
- stavby pro školství, zdravotnictví a  sociální pé�i 
- stavby kulturní a církevní   
Podmínky prostorového uspo�ádání : 
- koeficient zastav�ní pozemku (KZP) – max. 0,90  



tab. �. 13 
PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ - VÝROBA DROBNÁ VD

Hlavní využití :  
Plochy zahrnují stávající i navržené areály a za�ízení lehkého pr�myslu, �emeslné výroby a 
sklad�.  

P�ípustné využití :  
- stavby pro lehký pr�mysl  
- stavby pro drobnou a �emeslnou výrobu  
- stavby pro technické služby     
- stavby pro skladování  
- stavby pro obchod a služby  
- sb�rny surovin, sb�rné dvory, recykla�ní linky  
- sociální za�ízení sloužící zam�stnanc�m 
- služební byty  
- stavby vodních nádrží, stavby na vodních tocích   
- stavby a za�ízení dopravní infrastruktury, nap�. stavby a za�ízení pozemních komunikací 

funk�ní t�ídy C a D, odstavné a parkovací plochy, manipula�ní plochy  
- stavby a za�ízení technické infrastruktury, nap�. vodovody, vodojemy, kanalizace, �OV, 

trafostanice, energetická vedení, komunika�ní vedení ve�ejné komunika�ní sít�, elektro-
nická komunika�ní za�ízení ve�ejné komunika�ní sít�  

Nep�ípustné využití :  
- stavby pro t�žký pr�mysl a energetiku  
- stavby zem�d�lské 
- stavby autobazar�, autoservis�, pneuservis�, my�ek  
- stavby pro bydlení  
- stavby pro rodinnou rekreaci, stavby zahrádká�ských chat  
- stavby pro školství, zdravotnictví a  sociální pé�i 
- stavby kulturní a církevní 
Podmínky prostorového uspo�ádání : 
- koeficient zastav�ní pozemku (KZP) – max. 0,90 



tab. �. 14 
PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁ�SKÉ VV  

Hlavní využití :  
Plochy zahrnují stávající vodní nádrže a toky.   

P�ípustné využití : 
- revitalizace vodních tok� pro zajišt�ní protipovod�ové ochrany 
- výsadba b�ehové zelen�, zp�írod�ování b�eh�
- technické vodohospodá�ské stavby a vodní díla  
- úpravy pro zlepšení reten�ní schopnosti krajiny 
- stavby most� a lávek 
- odstra�ování následk� nevhodných technických úprav na vodních tocích  

Nep�ípustné využití :  
- jakékoliv jiné stavy s výjimkou výše uvedených   
Podmínky prostorového uspo�ádání : 
- nejsou stanoveny   



tab. �. 15 
PLOCHY ZEM�D�LSKÉ   Z

Hlavní využití :  
Plochy jsou ur�eny pro rostlinou zem�d�lskou výrobu.  

P�ípustné využití : 
- zem�d�lská rostlinná výroba  
- pastevní chov skotu a ovcí  
- výb�hy pro kon�  
- dopl�kové stavby pro zem�d�lskou výrobu (nap�. p�íst�ešky pro pastevní chov skotu a 

ovcí, napaje�ky, stavby pro letní ustájení skotu a ovcí, stavby pro skladování sena a slá-
my, stavby v�elín�) 

- z�izování areál� komer�ního p�stování váno�ních stromk�
- stavby za�ízení,  která jsou v zájmu ochrany p�írody a krajiny, stavby p�íst�ešk� pro turisty 

a cykloturisty   
- drobné sakrální stavby (boží muka, k�íže, kapli�ky)  
- drobný mobiliá� – informa�ní systém, mapy, lavi�ky 
- repliky drobných historických staveb (v�trné mlýny)  
- stavby sítí a za�ízení technické infrastruktury  
- stavby komunikací funk�ní skupiny C a D, stavby ú�elových komunikací, stavby cyklis-

tických stezek 
- stavby vodních nádrží,  stavby na vodních tocích, stavby suchých nádrží (poldr�), stavby 

náhon�   
- stavby spole�ných za�ízení v rámci komplexních pozemkových úprav (vodohospodá�ská 

za�ízení, protierozní opat�ení, realizace ÚSES) 
- terénní úpravy 

Nep�ípustné využití : 
- jakékoliv stavby s výjimkou výše uvedených 
- z�izování zahrádkových osad, stavby zahrádká�ských chat 
- stavby oplocení s výjimkou oplocení zem�d�lských areál�,  pastevních areál� a objekt�

technického vybavení   
- zm�ny kultur z orné p�dy a trvalých travních porost� na zahrady 
Podmínky prostorového uspo�ádání : 
- nejsou stanoveny   



tab. �. 16 
PLOCHY LESNÍ   L

Hlavní využití :  
Plochy zahrnují pozemky ur�ené k pln�ní funkcí lesa a pozemky se vzrostlou  náletovou zele-
ní. 

P�ípustné využití : 
- stavby pro lesní hospodá�ství 
- stavby sloužící k zajiš�ování provozu lesních školek nebo provozování myslivosti 
- stavby za�ízení,  která jsou v zájmu ochrany p�írody a krajiny, stavby p�íst�ešk� pro turisty
- drobné sakrální stavby (boží muka, k�íže, kapli�ky) 
- stavby ú�elových komunikací (lesní, polní cesty), stavby komunikací funk�ní skupiny D 2
- stavby a vybavení informa�ního systému (informa�ní tabule, mapy) 
- stavby sítí a za�ízení technické infrastruktury, jejichž umíst�ní  nebo trasování mimo plo-

chy lesní by bylo ne�ešitelné nebo ekonomicky nereálné 
- stavby malých vodních nádrží, stavby na vodních tocích, stavby náhon�

Nep�ípustné využití : 
- jakékoliv jiné stavby 
Podmínky prostorového uspo�ádání : 
- nejsou stanoveny   



tab. �. 17 
PLOCHY P�ÍRODNÍ PP

Hlavní využití :  
Zahrnují plochy územního systému ekologické stability regionálního významu a lokální bio-
centra ÚSES. 

P�ípustné využití : 
- na zem�d�lské p�d� mimoproduk�ní funkce (zalesn�ní, zatravn�ní) 
- na lesní p�d� mimoproduk�ní funkce s preferováním podrostního hospoda�ení a p�vod-

ních druh� d�evin  
- stavby p�ších, cyklistických a ú�elových komunikací s povrchovou úpravou blízkou p�í-

rod�
- stavby sítí technické infrastruktury, jejichž umíst�ní nebo trasování mimo plochy p�írodní 

by bylo ne�ešitelné nebo ekonomicky nereálné 
- stavby a úpravy na vodních tocích, stavby vodních nádrží 

Nep�ípustné využití : 
- zm�ny kultur pozemk� s vyšším stupn�m ekologické stability na kultury s nižším stupn�m 

ekologické stability  
- realizace jakýchkoliv staveb s výjimkou staveb uvedených výše 
- zvyšování rozsahu zpevn�ných nebo zastav�ných ploch s výjimkou pozemk� stávajících 

staveb a za�ízení 
- stavby oplocení s výjimkou oplocení stávajících staveb a za�ízení  
- t�žba nerost�  
Podmínky prostorového uspo�ádání : 
- nejsou stanoveny   

tab. �. 18 
PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ NS  

Hlavní využití :  
Plochy zahrnují pozemky se vzrostlou zelení na nelesní p�d� mimo (vn�) zastav�ného a za-
stavitelného území – ve volné krajin�.    

P�ípustné využití : 
- stavby za�ízení, která jsou v zájmu ochrany p�írody a krajiny, stavby p�íst�ešk� pro turisty 
- drobné sakrální stavby (boží muka, k�íže, kapli�ky) 
- stavby ú�elových komunikací (lesní, polní cesty), stavby komunikací funk�ní skupiny D 2
- stavby a sít� technické infrastruktury, jejichž umíst�ní nebo trasování mimo plochy by 

bylo ne�ešitelné nebo ekonomicky nereálné   
- stavby malých vodních nádrží, stavby na vodních tocích, stavby náhon�  
- terénní úpravy 

Nep�ípustné využití :  
- jakékoliv jiné stavby 
Podmínky prostorového uspo�ádání : 
- nejsou stanoveny   



15 

F.4 �asový horizont  

1. V grafické �ásti dokumentace jsou rozlišeny : 

     a) plochy stabilizované (stav k r. 2011) 

 b) plochy zm�n (návrhové – orienta�n� k r. 2025). 



16 

G.  VYMEZENÍ VE�EJN� PROSP�ŠNÝCH STAVEB, VE�EJN� PROSP�ŠNÝCH 
OPAT�ENÍ, STAVEB A OPAT�ENÍ K ZAJIŠ�OVÁNÍ OBRANY A 
BEZPE�NOSTI STÁTU A PLOCH PRO  ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA 
K POZEMK
M A STAVBÁM VYVLASTNIT A PRO KTERÉ LZE UPLATNIT 
P�EDKUPNÍ PRÁVO  

1. Jako ve�ejn� prosp�šné stavby dopravní a technické infrastruktury se stanovují následující 
stavby :  

VD1      parkovišt� v lokalit� Podevsí 
VTK1 výstavba kanaliza�ní �erpací stanice v lokalit� Podevsí
VTK2 výstavba �adu splaškové kanalizace 
VTK3 výstavba �adu výtla�né a gravita�ní kanalizace z �erpací stanice v �avisov� do kana-

lizace Krásného Pole 
VTE1 výstavba VVTL plynovodu D700, PN63 v soub�hu se stávající trasou 
VTE2 výstavba STL plynovodu – propojení místních sítí Dolní Lhoty a Velké Polomi 

2. Jako ve�ejn� prosp�šná opat�ení se stanovují opat�ení k zajišt�ní funkce územního systému 
ekologické stability: 

RBC 11    opat�ení k zajišt�ní funkce RBC 134 Horník 
LBC 1 – 10  opat�ení k zajišt�ní funkce lokálních prvk� ÚSES 
  

H. VYMEZENÍ DALŠÍCH VE�EJN� PROSP�ŠNÝCH STAVEB A VE�EJN�
PROSP�ŠNÝCH OPAT�ENÍ, POUZE S MOŽNOSTÍ UPLATN�NÍ 
P�EDKUPNÍHO PRÁVA         

H.1 Ob�anské vybavení  

Ozna�ení Ú�el Ve prosp�ch Dot�ené pozemky 
PO 1 plocha pro vybudování spor-

tovního areálu východn� are-
álu TJ Sokol  

Obec Dolní Lhota k. ú. Dolní Lhota, 
parc. �. 262/1, 208/2, 
208/4, 208/7 

H.2  Ve�ejná prostranství (plochy zelen� na ve�ejných prostranstvích) 

Ozna�ení Ú�el Ve prosp�ch Dot�ené pozemky 

ZV 1 plochy zelen� na ve�ej-
ných prostranstvích  

Obec Dolní Lhota k. ú. Dolní Lhota, parc. 
�. 569/10, 561/7,  
565/1, 567/4, 568, 
569/1, 569/3, 569/5  

ZV 2 plochy zelen� na ve�ej-
ných prostranstvích 

Obec Dolní Lhota k. ú. Dolní Lhota, parc. 
�. 642/1 

ZV 3 plochy zelen� na ve�ej-
ných prostranstvích 

Obec Dolní Lhota k. ú. Dolní Lhota, parc. 
�. 310/2 



17 

I. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDOR
 ÚZEMNÍCH REZERV A STANOVENÍ 
MOŽNÉHO BUDOUCÍHO VYUŽITÍ V�ETN� PODMÍNEK PRO JEHO 
PROV��ENÍ  

1. Tyto plochy a koridory nejsou v územním plánu vymezeny. 

J. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDOR
, VE KTERÝCH JE PROV��ENÍ ZM�N 
JEJICH VYUŽITÍ ÚZEMNÍ STUDIÍ PODMÍNKOU PRO ROZHODOVÁNÍ  

1. Zpracování územní studie se požaduje pro tyto navržené zastavitelné plochy:  

Plocha �. Katastrální území Název Charakteristika 

Z 3 Dolní Lhota  
u Ostravy 

P�ihlávky III. SO – plocha smíšená obytná 

Z 27 Dolní Lhota  
u Ostravy 

Záhumenní I. SO – plocha smíšená obytná 

Z 28 Dolní Lhota  
u Ostravy 

Záhumenní II. SO – plocha smíšená obytná 

2. Územní studie musí navrhnout dopravní �ešení lokality a �ešení sítí technické infrastruktu-
ry. 

3. Lh�ta pro po�ízení územních studií je stanovena do 31.12.2016. 

K. VYMEZENÍ ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTICKY VÝZNAMNÝCH 
STAVEB, PRO KTERÉ M
ŽE VYPRACOVÁVAT ARCHITEKTONICKOU 
�ÁST PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE JEN AUTORIZOVANÝ ARCHITEKT 

1. Architektonická �ást projektové dokumentace zpracovaná  autorizovaným architektem se 
v �ešeném území nepožaduje. 

L. ÚDAJE O PO�TU LIST
 ÚZEMNÍHO PLÁNU A PO�TU VÝKRES
 K N�MU 
P�IPOJENÉ GRAFICKÉ �ÁSTI  

I.A  Textová �ást územního plánu Dolní Lhota obsahuje 17 stran textu a 18 tabulek. 

I.B  Grafická �ást územního plánu Dolní Lhota obsahuje tyto výkresy :  

  1. Základní �len�ní území              

  2. Hlavní výkres                 

  3. Doprava                   

  4. Vodní hospodá�ství               

  5. Energetika, spoje                

  6. Výkres ve�ejn� prosp�šných staveb, opat�ení a asanací   

  



18 


